Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.09.2010

№ 447 п. Горноправдинск

Об обеспечении доступа к информации

о деятельности Главы сельского поселения

Горноправдинск, Администрации сельского

поселения Горноправдинск

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Утвердить Порядок об организации доступа к информации о деятельности Главы сельского поселения Горноправдинск, Администрации сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Горноправдинск

         С.А.ЗАЙЦЕВ

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 14.09.2010 № 447
Порядок
об организации доступа к информации о деятельности
Главы сельского поселения Горноправдинск,
Администрации сельского поселения Горноправдинск
1. Настоящий Порядок об организации доступа к информации о деятельности Главы сельского поселения Горноправдинск, Администрации сельского поселения Горноправдинск (далее – Порядок) регулирует отдельные вопросы обеспечения доступа пользователей информацией к информации о деятельности Главы сельского поселения Горноправдинск, Администрации сельского поселения Горноправдинск (далее – Глава поселения, Администрация поселения) в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон).

2. Основные понятия в настоящем Порядке используются в тех же значениях, что и в Федеральном законе.

3. Доступ к информации о деятельности Главы поселения, Администрации поселения может обеспечиваться способами, определенными Федеральным законом, а также другими способами, предусмотренными постановлениями Администрации поселения.
4. Организация доступа к информации о деятельности Главы поселения, Администрации поселения, размещаемой в сети Интернет, осуществляется в соответствии с Федеральным законом, на сайте сельского поселения Горноправдинск www.g-pravdinsk.hmrn.ru, предоставленном муниципальным образованием Ханты-Мансийский район.

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом сельского поселения Горноправдинск устанавливаются соответствующими органами местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район.

5. Перечень информации о деятельности Главы поселения, Администрации поселения, размещаемой в сети Интернет, утверждается постановлением Администрации поселения.
6. Ознакомление пользователей с информацией о деятельности Главы поселения, Администрации поселения, находящейся в библиотечных фондах, осуществляется в соответствии с установленным порядком библиотечного обслуживания.

Ознакомление пользователей с информацией о деятельности Главы поселения, Администрации поселения, находящейся в архивных фондах, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством и  постановлением Администрации поселения.
7. Порядок ознакомления пользователя информации с информацией о деятельности Главы поселения, Администрации поселения в помещениях, занимаемых указанными органами, устанавливается постановлением Администрации поселения.

8. Уполномоченные должностные лица, предоставляющие информацию о деятельности Главы поселения, Администрации поселения в устной форме по телефонам, определяются распоряжением Администрации поселения.

9. Уполномоченные должностные лица, ответственные за размещение информацию о деятельности Главы поселения, Администрации поселения в помещениях, занимаемых указанными органами, и иных отведенных для этих целей местах, определяются распоряжением Администрации поселения.

Иные, отведенные для размещения информации о деятельности Главы поселения, Администрации поселения, места определяются постановлением Администрации поселения.

10. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Главы поселения, Администрации поселения осуществляет Глава поселения в соответствии с Федеральным законом.